BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO |
OFicCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n% 04/2024

Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.

lim@. Sr.2
Jordana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipai de Jogo Monievade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2024
5%. Parcela R$ 1.747,00 - Repasse 02/08/2024
Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. §¢ 3 documentagéo referente 3 prestacdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO - Anexo I
- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo II;
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagso da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevagg.'
CONFERE COM O ORIGINAL.

¥ Data: L £

Atenciosamente,

.‘ oA ,, qu to Assinatura/NomelMatriculz;
- OHRIGFFIQ gs5tab Vo

cimento

Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Recebido em: &l ] r3Y. Responsavel: O, 0.0
{3 UO rvwm -




Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001 -93

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

OSC PARCEIRA Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

J OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar as acdes previstas no projeto “Estruturacido e
Fortalecimento da Brigada‘ Florestal de Joao Monlevade” que visa
otimizar as agdes de prevencao e combate aos incéndios de Jozo

Monlevade.
Prefeitura M d
NFERE COM o "
{:ERIODO DE EXECUGCAO 17/07/2024 a 19/08/2024 Data: 20 i
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024 ‘ Aaalnntura/Nome/Mamcm; ey
N\

VALOR GLOBAL DA PARCERIA | R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

PRESTACAO DE CONTAS 5% Parcela: R$ 1.747,00 — 02/08/2024

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral

| G€ prevengso € combate &0s incéndios de Joso Monlevade.

Objetivos Especificos

salvamento de vidas e na protecdo de bens em caso de desastres.

Estatutarias da Associagao;

em Joao Monlevade,

® Aproximar e envolver a comunidade na preservagao do meio ambiente.

O projeto “Estruturagdo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as acgbes

e Garantir os servicos de urgéncia e emergéncia para a populagdo no combate a incéndios, no

¢ Manter um grupo de pessoas sob o regime de voluntariado colaborando na realizagéo das finalidades

® Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagao profissional de nivel basico, gratuitamente, seja
para qualificag&o ou requalificagdo incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental




RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGCAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE X CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
NUMERO DE DAS ACOES
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO pidimip PESSOAS PROGRAMADAS | o o PNDIOAS O
ATENDIDAs | ATENDIDAS | (X)SIM (INAO | "'z 5'c jipRIR ACOES
() Parcialmente PROGRAMADAS)
Giiffiizar a8 a¢oes & . P'opu[agéo do
opulat;ao
de prevencéo e i Municipio de
comikte os Municipio de Joao i SIM.
incéndios de Jo&o Monlevade. Monlevade_
Monlevade.

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ..99——. /‘gy'_

Assinatura/Nome/Matricula

Prefeitura Municipai de JoaoMonlievade




RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&do Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

i DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
it *Pagamento das Contas de Telefone:
Otimizar as agdes de | "29°MET™ Julho de 2024. Agosto de 2024.
prevengdo e combate Mével - nimeros: (31) 99954-4254;
a0s incéndios de Jodo (31)99954-3812; e Fixos - 0800 000-
~lovade. 3407 e (31) 34078260.
*Contratagéo de prestador de servico
n: b Julho de 2024. Agosto de 2024.
administrativo.
Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.
Crisian Ramos Assis Prefeitura Municipal de JodoMonievade
Responsavel pela Prestago de Contas CONFERE COM O ORIGINAL.
CPF: 097.681.156-10 pata: 20 (O} ,3Y
Assinatura/Nome/Matricula
/ Saulo Amaral do Nascimento
Florestal Voluntéria

Saulo Amarz
Presidente da Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATER
PERMANENTE

NAO HOUVE

3K

ASSQCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.

. - v ’ -~
Crisian Ramos Assis

Responsével pela Prestagéo de Contas

CPF: 097.681.156-10

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

oata: 30 /R A4
' 09H%

Assinatura/Nome/Matricula




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO 1

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo
Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93
Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturacéo e
pemrosanans  [oENIOM P Bl e N e
incéndios de Jodo Monlevade.
}PERiODO DE EXECUGAO 17/07/2024 a 19/08/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA

R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

— |PRESTAGAQ DE CONTAS
P

52 Parcela: R$ 1.747,00 — 02/08/2024

g i
CRC: MG-037646/0-6

o sl
refeitura Municipal de JodoMonieva
n CONFERE COM O ORIGINAL.,

, G
Data ..&Q_/ L

Assina(uralNome/Mautcuia

a ,jq_/"""“” presioente
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS

e et 0
Prefeitura Municipal de o
b pal de Jodom :
CONFEKE COM ORxslmo:iev“““ ,

pata: 30 OV, 9y !

Assénatura/Nome/Matricula




P] Extrato de Conta Corrente

£

Cliente s

Agéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Lancamentos

Dia Historico Valor |3

28/06/2024 Saldo Anterior 1.115,0X¢

03/07/2024 Pix - Enviado 161,98 (=)
03/07 16:50 Telefonica Brasil S A

03/07/2024 Pix - Enviado 200,00 (=)
03/07 17:15 Geraldo Elias Lacerda

10/07/2024 Transferéncia recebida 1.747,00 (+)
10/07 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV

10/07/2024 Pix - Enviado 1.412,00 (-)
10/07 16:41 Crisian Ramos Assis

12/07/2024 Pix - Enviado 200,00 (-)
12/07 07:22 Telefonica Brasil S A

12/07/2024 Pix - Enviado 55,00 (-)
12/07 07:23 Telefonica Brasil S A

16/07/2024 Pix - Recebido 632,00 (+)

—_ 16/07 08:21 38201329000193 ASSOCIACAO

22/07/2024 Pix - Enviado 425,00 (-) e
22/07 16:19 Associacao De Servicos Soc

31/07/2024 SALDO 1.040,09 (+)

Total Aplicacdes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momento da contratagao

Nascimento
restal Voly
Presidente i



Extrato de Conta Corrente

Cliente

Lancamentos
Dia
22/07/2024

02/08/2024
09/08/2024
12/08/2024
12/08/2024
12/08/2024
16/08/2024
19/08/2024

19/08/2024

19/08/2024

Agéncia: 2220-9

Historico
Saldo Anterior

Transferéncia recebida

02/08 16:05 PM JOAO MONLEVADE -IPV
Pix - Enviado

09/08 20:26 Crisian Ramos Assis

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Pagto conta telefone

VIVO MG - TELEMIG

Pix - Recebido

16/08 17:32 38201329000193 ASSOCIACAO
Pix - Recebido

19/08 11:28 38201329000193 ASSOCIACAO
Pix - Recebido

19/08 11:28 38201329000193 ASSOCIACAO
SALDO

Informagbes Adicionais

Saldo
Juros

Data de Debito de Juros

IOF

Data de Debito de IOF

Total Aplicagdes Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagéo

o~

Conta: 60147-0

Valor
1.040,09 (+)

1.747,00 (+)
1.412,00 (-) -
55,00 (-) -
200,00 (-).
166,70 (-).
425,00 (+)

82,00 (+)

1.465,11 (+)

1.465,11 (+)
0,00
30/08/2024
0,00
02/09/2024

0,00



ASSOClAQAO DE SERVICOS
Rua Santa Licia, 385

SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M
Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.328/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024

PERIODO: 27/06/2024 A 16/07/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
O DESPESAS COM
6/07/2024 | 0 SALDO ANTERIOR RS 199500 | 121082024 | HoCOEENS O gy | RS 421,70
JREPASSE DA DESPESAS COM
02/08/2024 | ADMINISTRAGAO R$ 1.747.00 | 00/08/2024 | PRESTADORES DE RS 1.412,00
PUBLICA - 52 PARCELA SERVICO (ltem 7)
0 DEVOLUCAO DE OTARIFAS BANCARIAS
16/08/2024 | pacavENTO INDEVIDO | R® 425:00 (se houver) i e
0DEVOLUGAO DE
19/0822024 | paGAMENTO INDEVIDO | R¥ 8200 Prefeitura Municips! de JoSoMonievade
 DEVOLUCOES DE :
101082024 | T ariFa com 8) RS 4,72
Assinatura/Nome/Matricula
19/08/2024 | TOTAL DE RECEITAS R$4.253.81 | 19/08/2024 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.833,70
19/08/2024 | SALDO RS 2.420,11

C

RC: MG-037646/0-6

O Recurso da Parceria devera ser manfido em aplicacas financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e
orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS e
, DISCRIMINAGCAO DATA DA
ITEM | FORKECEDOR | )x g DESPESAS DOC |\, EMISSAO |VALOR | DATA DA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL

) .| Pagamento de conta ,
|y |Telefonica Brasil | telefonica referente ao n*™ | NRpoT 10434251434 | 12/07/2024 | 166,70 | 12/08/2024

S.A. (31) 99956-3812 / (31)
99454-4254
: .1 | Pagamento de conta
2) ’sle:*fﬁmca Brasil | nica referente son® |NFST | 1873364249-0 |01/08/2024 |5500 | 12/08/2024
i (31) 3407-8260
: : Pagamento de conta
3 R'\"m“‘ca Brasil | inica reforente aon® | NEST | 18733513000 |01/08/2024 |200,00 |12/08/2024
il 0800 000-3407 -
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO RS 421,70

Carlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Prefeitura Municipal de JodoMon|
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:&‘/m_ /if!_
AWO%N+

Assinatura/Nome/Matricula




N° da Conta: 0434251434 www.vivo.com.br/meuvivoempresas

. .
rferénia: 0712026
v l vo * Paos 11062024 00720 Cenirai de Relacionamento: 10315.
Data de emiss3o: 12/07/2024 .

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
LE : §21004680045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAO

35830-117 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento )
03/08/2024
Total a Pagar - R$
166,70
Planos Anatel Gy
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
0 que esté sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 79,98
!  SERYICC GESTAC DADOS EMPRESAS 2 2 #
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 2 2
SKEELO V5 2 2
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 2 2
VIVO NEWS 2 2 -
Subtotal 79,98
Utilizagéo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B28 600,00G8 185 46MiB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 1,35G8 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2,000 . 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min . 0,00
GESTAO VOZ . 54m24s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifagio MB/KB 241MB 0,00
Sublotal 0,00
Outros Langamentos
Financeiros 472 «
:ubtotal e it " J Prefeitura Municipal de JodoMonlevade ﬁ% 5
CONFERE COM O ORIGINAL. ;
Data _aﬁ_/_(ﬂj /_M_
ik Assinatura/Nome/Matricula
LTOTAL APAGAR 166,70
| MENSAGEM IMPORTANTEPARAVOCE
[4) o disponivel em www.vivo.con rimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Informamos que, em atengdo ao Regulamento Geral de Direitos do Consumidor de Servigos de Telecomunicagdes, 0s valores do plano e servigos
méveis serdo reajustados a partir de 01/08/2024, conforme previsto em contrato. O aumento aparecera em suas proximas faturas. Divida, ligue

10315. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue 142.

mmmmmm)mmmm.OmgammdmmmMMmm.Mmteﬂwopagansmoemd‘aeevneampensaopardm
dosserviooseahdus&omsugbosdepmtsqﬂodocvédito.Parapagamanbsapbsovendnmtosuﬁowbradosmrgosdez%ejumde1%aomésemoonlammm.<:emralde

* Nome do Cliente J Vencimento Total a Pagar - R$

© | ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU 03/08/2024 16670 )

.Z | cod. Debito Automatico 0434251434 -5 | N"daConta 0434251434 | MésReferéncia 072024 /

(846600000078 _)(_ 667000640017 )(_ 104342514346 )( 072442408034 )

TR T




12/08/2024, 18:26 Banco do Brasil

g G3351218157366281

B el Emissdo de comprovantes - 30 nivel 12/08/2024 18:26:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.26.40
2220202220 SEGUNDA VIA 9001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-9

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84660000001-8 66700064001-7
10434251434-6 ©7244240803-4

Data do pagamento 12/08/2024

Valor Total 166,70

DOCUMENTO: ©81203

AUTENTICACAO SISBB: E.E3C,70D,A91.647.AC9

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na

hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

_Transagéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

™ Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

a a:__g&/ /-g)'-g-—
il @.‘%!;@ AA3Y

Assinatura/dome/Matricula

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.36 6#/template/~2Fconsultas~2F 869-1.bh%3Favalie=sim 17



vivo empresas

Data de Emissia: 01/08/2024
Numero da Fatura: 1873364248-0
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
JOAO
R SANTA LUCIA 385 E-mait: brigada.florestefjm@gmail.com
ACLIMACAO
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

Periodo de Utiizegae: 27/06/2024 & 26/07/2024

MES DE REFERENCIA
08/2024

VENCIMENTO
20/08/2024

L TOTALARAGAR

SEUDEMONSTRATIVO BE DESPESAS
PAGINA: 1/2

DESCRICAD DO SERVICO VALOR (R$)

Prestadora Telefbnica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

* Meu Negocio

!mundnmd-. entre em contato com a nossa Central de Refacionamento no 10315 ou

Servigos Mensais 20,00 ivo.com.b Pessaas com auditiva, liguem 142.
Fi d-sholo:-mll Vivo utiliza enviar a Conta Digital sfo sempre terminados
Prestador Telefbnica | CNPJ: 02.558.157/0001-62 i Terh s Ca P P, el s GO SO T
3 Am«wmmwmmam
Licenga P 35,00

TOTAL GERAL A PAGAR 55,00 Mensagem Importante para Vocé
wmm.umamlm/m@ummmammdammm
cario rasjustados considerandn o indica. IST de Julho/2023 2 Para mais

informagdes, ligue 103 15 cu acesse no nosso site: hittp: ! /www.vivo.com br/para-empresas . Pessoas
com deficiéncrs auditiva, igue 142

Mantenha o pagamento da sua fatura em dia, Para mais comodidade e seguranca, vocé pode fazer o
rmmﬁwvhwamc%uﬂz’ooﬂfmw»wnmdemnum
diretamente no seu banco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Q-D L m L 3“
S0 WA

Teenoiura/Nome/Matricula * Meu NQQOC‘O e

Irnporunu:nmmhaopammntoemdlaemlmdopcd:lltohl/wul-nmdumealnduaiododibkomagiosdepvmdodcmP-n apés o [
whwbrndumgmdtzxdnmhclldﬂumumbmfm guinte. O por inop: em dade com a luga Amulnanllzowwmido
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui
o Nome do Cliente Data de Vencimento
g ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ 20/08/2024
.- =3 Narmero da Conta C4d. Débito Automdtico Nimero de Fatura Valor a Pagar (R$)
§ 6999 9513 5069 699995135069—1 1873364249-0 55,00

84650000000 1 55000082069 o 99951350691 8 87336424999 5

: ! ulo Amar ’Mdemt —




ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIA f Razdo Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
IS VOLUNTARIOS DE JOAO ! )
R SANTA LUCIA 385 CNPJ: 38.201.329/0001-93
ACLIMACAO | NOmerodaConta: 699995135069 DV:1
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG | .. de Emissio: /08200
1873364249-0

Periodo de Wtilizagdo: 27/06/2024 a 26/07/2024

E-mail:

DETALHAMENTO DOS 'SERVICOS CONTRATADOS

Prestadora Telefonica

|
i
f
|
% Nimero da Fatura:
|
]
|
{

brigada.florestaljm@gmail.com

Telefbnica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG
CNPJ: 02.558.157/0009-10 - Inse. Est.: 621904680045 | Prestagdo de servico de comunicagao a ndo cotitribuinte - CFOP 53067

Servigos Mensais

Provedor Descricio

Consumo Minimo

SUBTOTAL
ICMS: 18% Base de Cilculo:
PIS/COFINS: 3,65% Base de Caleulo:

Contribuicio para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servigos - tarifas ndo repassadas aos clientes.

Reservado zo Fisco: 4¢¢3.8694.1506.9h27.4984.efcé .d9db.38d9

TOTAL GERAL NOTA FISCAL

QUTROS SERVICOS CONTRATADCS

Prestadora Telefénica

Telefénica Brasil S.A. | Av. Marcos Penteado de Ulha Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, PARTE 06543-001 Santana de Pamalba SP

CNPJ. 02.558.157/0135-74 - Insc. Est.- 623.043.379.112

Servigos Mensais

Vivo UC

Licenga P

SUBTOTAL
Informagdes Complementares
ICMS: 0% Base de Calculo:
Iss: 2% Base de Célculo:
PIS/COFINS: 9.25% Base de Célculo:

Contribuicdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor das servicos - tarifas ndo repassadas acs clientes.

TOTAL GERAL OUTROS SERVICOS

TOTAL GERAL

Nota Fiscal Fatura de S§
de Telecomunicagles - Mgge2

NFFST: 21511426-MG

Sérle: UK Sub-série:

Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)

27/06/2024 a 26/07/2024 18% 3,65% 20,00

20,00
R$ 20,00 Valor ICMS: R$ 3,60 Serv. Isentos/Nio Tributével: R$ 0,00
R$ 1640 Valor PIS/COFINS: R$059 Serv. Isentos/Ndo Tributivel: R$ 0,00

20,00

Data / Periodo Aliguota PIS/COFINS Valor (R$)

27106/2024 a 2610712024 2% 9.25% 35,00

35,00
R$ 0,00 Valor ICMS: R$ 0,00 Serv. Isentos/Nio Tributével: R$ 0,00
R$ 35,00 Valor ISS: R$0,70 Serv. Isentos/Néo Tributivel: RS$ 0,00
R$ 35,00 Valor PIS/COFINS: R$3,23 Serv. Isentos/Néo Tributivel: R$ 0,00

35,00

55,00

CONFERE COM 0O ORIGINAL.

Data'ﬂo ok 0% /31‘{

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

E8a0) 40997

Assinatura/NomelMatrlcula




12/08/2024, 18:26 ‘Banco do Brasil

g (G3351218157366281
Emissdo de comprovantes - 30 nivel THONEA 102015

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.26.15
2220902220 SEGUNDA VIA 0001,

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras B84650000000-1 55000082069-0
99951350691-8 87336424999-5

Data do pagamento 12/08/2024

Valor Total 55,00

DOCUMENTO: ©81201
AUTENTICACADC sIises: €.21B.A20.C17.30A.85A

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento o
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar,

Transagéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Prefeitura Municipai de Jo

CONFERE ¢ d0Monlevade

OM O ORIGINAL.

Data _;QD_/_Qg_ QU

Assinatura/Nome/Matricula

W d———s ’

o~ l/‘l
> ,/
{ /
gulo Amasat 5 Rascimento
"f‘.. untaria
Presidente

F ot mdmmtmn Al antalindav hitmiPu=? 36 GEltemplate/~2F consulias~2F869-1 . bb%3Favalie=sim 1



vivo empresas

Razdio Social: ASSOCIACAQ DE 4§
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
CNPJ: 38.201.329/0001-93

Numero da Conta: 6999 9506 2596
Data de Emissdo: 01/08/2024

Ntmero da Fatura: 1873351300-0
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE

JOAO Periads detizagao: 27/06/2024 5 26/07/2024
R STA LUCIA 385 E-maik: brigada.florestalim@gmail.com
ACLIMACAO AN
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG
08/2024
VENCIMENTO

20/08/2024

TQTM_AQAGAR D
R$ 200,00

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS
PAGINA: 1/2

DESCRICAO DO SERVICO VALOR

* Meu Negocio

Prestadora TelefSnica | CNP J: 02.558.157/0008-10

Em caso de ddvidas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 103 15 ou

Servigos Mensais 191,15 acesse www.vivo.com.br /falecanascoempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142,
Figue de ofho! Os e-mails que a Vivo utiliza pars enviar 3 Conta Digital 580 sempre terminados
Ligacdes m:hw.memmvmﬁﬂmwﬁﬁm
A de desta fatura cancelamento do
Ligagdes Nacionais de Longa Disténcia 012 e o v
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 8,40
4 St { Mensagem Importante para Vocd
Ligagdes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3) 033 Informamos que a partir de 01/08/2024, os valores dos servigos de Voz Avancada ds sus empresa
sorio o Indico IST de Juiho/2023 3 Junho/2024. Para mais
TOTALGERALAPAGAR zw'oo ;mm@ﬁ;.x:mmmmdm.mmhlwnmm.w
o pagar da sua fat dia. Para mais comodidade e seguranga, vocé pode fazer o
mmbw!nnrmnmx,mmamfmdmwhdodncdd’godnmamm
diretamente no seu banco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

feitura nicisal de JoaoMonlevade
Prefeitura Municipa
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.QD.. /-.ﬂ— /—&‘LL'( 3

A smgturaiNomclMatricula

Impx ha o mdia¢mamniop'dallt0u/wwdmntodoswvigoualndudodod&homéryhcdepmuﬁodecrﬁmh- g apés o
s-locohndeslwdcudnmlhclxdtjumum&:mfmmugulm.o' por inoperdncia ¢ realizado em conformi com a R ¢io Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui
o Nome do Cliente Data de Vencimento
> g ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/08/2024
nesm E Nimero da Conta Cod. Débito Automiético Ndmero da Fatura Valor a Pagar (R$)
> L 6999 9506 2596 6999950625964 1873351300-0 200,00

84640000002 8 00000082069 6 99950625961 6 87335130099 1

AR A




vivo empresas

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIA I Razdo Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIALS VOLUNTARIOS BE JOAG 5
;SSY&LSUNJIQR;SS = JOAD | CNP 38.201.329/0001-93 : },,3.——-_‘ L "_
ACLIMACAO | NomerodaConta: 6999 95062596 DV: 4 3 MM E
35930-117 JOAO MONLEVADE -MG | o woeiicce or/08/20% :ot:;hctl Failzura :; v lcc;Z )}
NGmero da Fatura:  1873351300-0 Sl e \’Q'Q‘ 7%

Perfodo de Utilizoglo: 27/06/2024 a 26/07/2024

E-mail: brigada.florestaljm@gmail.com

DETALHAMENTO DOS SERVICOS CONTRATADOS

Prestadora Telefdnica NFFST: 21463818-MG

Telef6nica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG

CNPJ: 02.558.157/0009-10 - Insc. Est.. 621904680045 | Prestagdo de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307 i o
Servigos Mensais
Provedor Descrigiio Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Consumo Minimo 27/06/2024 3 26/07/2024 18% 3,65% 19115
SUBTOTAL 191,15
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAC Numero de Origem: 8000003407MG
% 75

— Prestadora Telefénica

Ligagdes Nacionais de Longa Distincia
SUBTOTAL 0,12
Ligagbes Locals para Celular (VC1)
SUBTOTAL 8,40
LigacSes Nacionais de Longa Distdncia para Celular (VC2/VC3)
SUBTOTAL 0,33

Informagbes Complementares

cms: 18% Base de Calculo: R$ 200,00 Valor ICMS: R$ 36,00 Serv. Isentos/Néo Tributdvel: R$ 0,00

PIS/COFINS: 3,65% Base de Célculo: R$ 164,00 Valor PIS/COFINS:  R$ 598 Serv. Isentos/Ndo Tributivel: R$ 0,00

Contribuicdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servicos - tarifas nio repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisco: bb38.8997.7615.8f94.b7fc.adf0.cdb2.c020

TOTAL GERAL NOTA FISCAL 200,00

__ TOTAL GERAL 200,00

Prefeitura Municipal de Joéa:“luu
chlevade
CONFERE COM O CRIGINAL.

Data &Q_/.._Qf&_ /_\Qz_ﬁ_

Assinatum/Npme/Matrlcula

I S e s, |




1&IV0O/I£ULS, 10.240 Banco do Brasil

% . (G3351218157366281

Beos 04 Emissdo de comprovantes - 30 nivel 12/08/2024 18:26:29

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.26.29
2220962220 SEGUNDA VIA 8eel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84640000002-8 ©0000082069-6
99950625961-6 87335130099-1

Data do pagamento 12/e8/2024

Valor Total 200,00

DOCUMENTO: 081202
AUTENTICACAC SISBB: 9.088.928,66C.A95.4F8

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

A‘I_’ransaqéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Prefeitura Municipal de JodoMon! /
un evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&/ﬁ_ e

Assinatura/NcmulMatricula

hnps:/lautoatendimemozbb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=’2.36.6#ﬂemplate/~2F¢oﬁsultas—2F869-1.bb%3Favalia=sim 11




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93 BRIGADA

d i
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS w
(Anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

orcamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
MIN NTO
ITE | PRESTADOR g:)s (sjgllzwcéc‘m DOC DESPE?)[:STA DA o
M IDESERVICO | oreTaDc FISCA |N° EMISSAO DO ‘;‘;LOR %I:sl}AELET
L DOC. FISCAL | (RS ' '
Crisian Ramos Prestadora de servigos :
2 e ey NFST |4 08/08/2024 1.412,00 |09/08/2024
| * OTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 1.412,00

Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.

Sgym:an;alga} dbfi; imento
riga untdria
S

77 o
“Carlos Augusto Arthuso 3 Saulo Amarai do Nascimento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 90 L OB _ /Y

Assinatura/Nome/Matricula

4

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 097.681.156-10




N F% DANFSe v1.0
- Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
313620722541096070001330000&000000424080743077850
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
4 08/08/2024 08/08/2024 08:41:29
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS ‘
A 900 08/08/2024 08:41:28
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipai Telefone
Prestador do Servigo 54.109.607/0001-33 - (31) 8886-0189
Nome / Nome Empresarial E-mait
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MARIA CLEMENTINA BRAGA, 117, BELMONTE Joé&o Monlevade - MG 35930-311
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

38.201.329/0001-93 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ABBOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAD -
MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jo&o Monlevade - MG 35930-117

L. . INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
Cédig  Tributacio Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestacéo
17.02.u< - Expediente, secretariaem - Jodo Monlevade - MG -
geral, apoio e infra-estrutura ...
Descrigdo do Servigo
Servigos administrativos.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
lributagéo do ISSQN PabRquhdodaPmmﬁodoSquo Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Dperagdo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
[ipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
' Nao - g
/eslor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Céiculo do BM
$ 1.412,00 - - 3
IC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado

E N&o Retido .
'RIBUTACAO FEDERAL
RRF CP CSLL
1S COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
'ALOR TOTAL DA NFS-E
alor do Servico Desconto Condicioniado Descorito Incondicioriado ISSQN Retido
$ 1.7 00 R$ RS -
IRF, v, ,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
$ 0,00 - R$ 1.412,00
OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

IFORMAGOES COMPLEMENTARES

rmnn o srs
Prefeitura Munig;;gl de—J )3
t OaoMonieva,
CONFEKE COM 0 CRIGINAL. 5N

Data ;QD_{

Assinatura/Nome/Matrlcu!a

Saulo Amare

(o
oL iy
~ “""’T_‘f‘a"n restalV




2/08/2024, 1820 ST

g (3351218157366281

£l Emissédo de comprovantes - 30 nivel 12/08/2024 18:26:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.25.59

22209027226 9001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

SOBRE A TRANSACAO

D: £0000000020240809232624945750938
CNPJ DO PAGADOR: 38.,201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARTFA: R$10,00
DATA: 09/@8/2024 - 20:26:53

PAGO PARA: Crisian Ramos Assis

CPF: *** 681.156-**

CHAVE PIX: 09768115610

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 8201 - CONTA: 22800000000801374724
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

zsta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,08. O valor definitivo
poders ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @9/68/2024 - 20:26:54

DOCUMENTO: 8808981
AUTENTICACAQ SISBE: 5.SAB, 3BA.5B6.4A5.ABA

pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

~—. @800 729 5678
Reclamacoes nae solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Prefeitura Munici 3 de
pal de JodoMonie
CONFERE COM O ORIGINAL. Ly

Data:3K) / AN
@ﬂ% A0

Assinatura/Nome/Matricula

https#lamoatendimentozbb.oom.brlapf-apj-autoatondimenwlindexhtml?v=2.36.6#l&emplatel~2Fconsnltas-2F869-1.bb%3Favalle=slm 171



VOIS, a0 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

b COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | %7 0t ABeriona
:A:%sl.zsowoom -33 CADASTRAL 28/02/2024

NOME EMPRESARIAL

54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS

[ TITULG DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA] PORTE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

| [C30IGG & DESCRIGG DANATUREZA JURIDICA FR
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARIA CLEMENTINA BRAGA 117 b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.930-311 BELMONTE JOAO MONLEVADE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM (31) 8886-0189
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededede
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 28/02/2024
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

J SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik Ridridekdod

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/08/2024 as 12:52:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Prefeitura Municipal de JoéaMomevade
CONFEKRE COM O CRIGINAL.

Data-ﬂo /O% ,Q}L
Eodaod 004

Assinatura/Nome/Matricula

¢ < to
Saulo e
residente

about:blank

7



nu
Comprovante de
transferéncia

23 JUL 2024 - 14:19:10

Valor R$ 75,85
Tipo de transferéncia Pix
] Destino

Nome RECEITA FEDERAL
CNP) 00.394.460/0058-87

Chave 859 Ocaaa-296d-4¢3f-89b9-0d9
Pix

871ad2c92
Instituicio BCO DO BRASIL S.A.
Agéncia 1607
Conta 333666-2
Tipo de conta Conta corrente

A Dados gerais do pagamento

Identifi 070824205705545070944461
cador

63
Vencimento 23/07/2024
Expiragdo 23/07/2024 23:59:59
Valor original RS 75,85
Nome
do 54.109.607 CRISIAN RAMOS
devedo ASSIS

r

CNPJdodevedor 54 109.607/0001-33

Descrigdo do pagamento original
Solicitacao Pix

3} Origem

Nome Crisian Ramos Assis
Instituigdo NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia 0001
Conta 80137472-4
CPF ++.681.156-+«

[E] Dados do recebedor

Prefeitura Municij 3
Nome RECEITA FEDERAL Cipal de JoaoMonlevad
ONFEfR COM O ORIGINAL. i

Data: /, /&' H

CNPJ 00.394.460/0058-87

Lograd  ESPLANADA DOS MINISTERIOS,
ouro BLOCO 05 7 ANDAR

Assinatura/Nome/Matrlcula
Cidade BRASILIA

UF OF

CEP 70310500

[E] informacaes adicionais

codbarr 858800000007585032824205
a 07082420570554507550

CNP) 18.236.120/0001-58

Dda
sm:m«mnnumm

Estamos aqui para ajudar € VOCa tiver alguma w
divida.

Moo Saulo tal voluntaria
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento am !ﬂ‘.d‘ %?;g;;entz

dlias Uteis, das 09h as 18h (hordrio de Sio
Paulo).




Comprovante de Arrecadacédo

Comprovamos que consta nos sistemas.da Receita Federal registro de arrecadagéo de DAS com os dados a seguir:

CNPJ o Social )
[ 54.109.607/0001-33 @.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS )
Competéncia j Data de Vencimento Namero do Documento =)
L 06/2024 L 22[07[2024] L 07082420570554507
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Descrigéo Principal Juros
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - ME} 70,60 0,23 - 70,83
01 - INSS - SIMPLES NACIONAL - ME} i
1125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 0,02 5,02
01 - ISS - SIMPLES NACIONAL - ME|
Totais 75,60 0,25 0,00 75,85
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data &_m__ /&_
Assinatura/Nome/Matricula
L )
(Banco j de Arrecadagdo
Documento pago via PIX E 23I07120;4]

g i e R i 000" i

Comprovante emitido &s  08:51:23 de 12/08/2024 (horario de Brasfiia), sob o cddigo de controie
febd.ae6b.f6f1.0fe9.ac07.47ae.d972.a261

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da REB na internet. =i

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembr 6.4 7 '/4“‘




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
Sede administrativa na Rua Santa Liicia, n®.

CNPJ 38.201.329/0001-93

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
385, AcimagZo, Jodo Monlevade - MG, CEP- 35930-156

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVICOS

EMPREGADOR: Associagdo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade

ENDEREGO: Rua Santa Licia, n° 385, Aclimagao, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-156

CNPJ: 38.201.329/0001-93

NOME DO PRESTADOR: Crisian Ramos Assis

CPF: 097.681.156-10

CARGO: Administragdo

CNPJ: 54.109.607/0001-33

PERIODO: 01/07/2024 a 31/07/2024 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs

DIAS ENTRADA imenberd il SAIDA ki d ASSINATURA DO PRESTADOR
1o 1Es [A3e3 [\ 0 (AT oY —— A

=12 1391 [ A0 [ AN oN AT | —— p\S
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SIGA 06 5

ooMm | 07 . ‘ : e
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TL® %00 [MISS A8 QU |AT. 0| —— e |8
10199 [WION AN (AT QR — f&s}r €3 'z‘r,
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Observagéo:

01\ LA \ﬂw 0 5

Prestador (a) de servigo

Crisian Ramos Assis




T
» rf;»i\': \N‘")‘d//%..‘ ‘,.
BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA PO >
§) ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADEMG (& ke,
/ CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019
Utilidade Pablica N° Lei 1.23 1/202, Registro CBMMG N° J0000660

[
Va'¥

CRISIAN RAMOS ASSIS

Estade Civil: Solteira

Carteira de Identidade: MG-15.076.382

Enderego: Rua Maria Clementina Braga, n° 117, bairro Belmonte, CEP: 35.930-311,
Jo&o Monlevade - MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 22/03/2024 A 30/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associagéo de Servigos Sociais
Voluntéarios de Jo&o Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024 .

Foram realizados servicos de escritério, administrativos e financeiros, tais como:

Arquivamento de documentos:

Manter organizagéo do almoxarifado;

Elaboragéo e envio de Oficios:

Acompanhamento e recebimento de doagdes por parcerias;

Elaboracdo de Termos de Doacéo e Termos de Recebimento;

Elaboragéo de recibos:

Atendimento ao telefone; Prefeitura Municipal ge jo
Participacdo em eventos; CONFERE COM geggfgnm?vaae
Lancementos das Ordens de Servicos; Data: 90 / QZ /
Realizacdo de check-list diario nas viaturas; 2
Preparagéo de documentos para prestagédo de contas Assinatura/Nome/Matricula

(i

Crisial Ramos Assis i
CPF. 097.681.156-10

-
” o
~ >
o~

.'/..‘

Sauio Amaral dg R
Brigada Florgstal V b

acicdan
Saulo Amaral

do Nascimento
Presidente da Associagao de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade
Brigada Florestal

Jo&o Monlevade, 20 de agosto de 2024



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA <&,

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monievade-MG g
CNPJ 38.201.329/0001-93

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

LOCALIZACAO DESCRICAO DA ATIVIDADE
Plantio realizado no dia
Parque do Arefo. 05/07/2024 no Pgrqu‘e do
. Aredo em parceria com 0
B r Sicoob Credimepi.
cd S
5S J| tile
5 3
2 5
sSEas
iz J 3
oo .
s tat
£ &_:'84 £
]
g §§ g 0io no Show de Prémios da
Area atras do Hiper. § rigada Florestal realizado no
dia 14/07/2024.
; No dia 18/07/2024 alunos da
Base Operacional da escola Eugénia Scharlc
Brigada Florestal. visitaram a Base Operacional
& da Brigada Florestal.
Realizagdo de servigos
s ) administrativos diarios
Escritorio da Brigada (emissdo de Oficios, Recibos
Florestal. de Doagio, documentos
internos, encaminhamento de
e-mails e etc.).
Saubs Ao
Responsavel pela Prestacéo de Contas Saulo Amarai 0o &
Crisian Ramos Assis y Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.
Brigada Florestal

CPF: 097.681.156-10



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAOQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimag&o, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
{Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUGAO

01 82 00 Pagamento de parcelamento da aquisi¢éo de 02 aparelhos celulares
i referents as linhas telefénicas 3199954-3812 e 3199954-4254.

02 472 Pagamento de juros e multa cobrados da fatura n® 0434251434 da VIVO.

03 42500 Valor utilizado para inteirar o pagamento do cartério referente 3 atualizacédo
. dos documentos de acordo com a posse da nova diretoria.

Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Brigada Flore, oluntéria
: &f’% >

Saulo Amaral do Nascimento
/ CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

i a ievade
feitura Municipal de JoadoMon
o CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _ﬂ/—%&— /&H__

Assinatura/Nome/Matricula

Crisian Ramos Assis
CPF. 097.681.156-10
Responsavel pela Prestacéo de Contas



SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

19/08/2024 Pix - Comprovante de pagamento 11:54:41

ID/Transagdo
E01644264202408191412ZcRmxSWXoxC

Valer: R$ 82,00
Data/hora: 19/08/2024 11:28:40
Ak Pagamento da parcela do telefone
Descrigéo: transferencia para conta da parceria
Pagador
Instituigdo: CCLA SICO0OB CREDIMEP!
Nome: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
' VOLUNTARIOS DE JOAO
CPF/CNPJ: ****1.329/0001-**
Destinatario
Instituicdo: BCO DO BRASIL S A
o ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
I VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: ** **1.329/0001-**

)

refeitura Municipal de J
odoMaon|
CONFERE COM 0o ORIGINAL.W“le

Data:




SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

19/08/2024 Pix - Comprovante de pagamento 11:54:01

ID/Transacdo
E01644264202408161 339Fde wPwPAIt

Valor: R$ 425,00

Data/hora: 16/08/2024 17:32:24
S Devolucao de dinheiro para conta da

Descrigéo: parceria

Pagador

Instituicac: CCLA SICOOB CREDIMEP!

Nome: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
t VOLUNTARIOS DE JOAO

CPF/CNPJ: ****1.329/0001-**

Destinatario

Instituicao: BCO DO BRASIL S A.

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: **.**1.329/0001-*

Nome:

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula




SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

19/08/2024 Pix - Comprovante de pagamento 11:55:16

ID/Transacao
E£0164426420240819141 3TBvmKIBiyMS

Valor: R$ 4,72
Data/hora: 19/08/2024 11:28:41
Descrigo: Pagamento do juro das contas transferenci_a
para parceria
Pagador
instituicdo: CCLA SICOOB CREDIMEP!
Notie: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO
CPF/CNPJ: ** **1.329/0001-**
Destinatario
Instituicio: BCO DO BRASIL SA.
e ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: * **1.329/0001-**

Prefeitura Municipal de JodoM
_ onievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data '..QQ_‘/
Qu

Assinat ra/Nome/MatrIcula




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA

N°DA DATA DA

DESCRICAQ PARCELA | DEVOLUCAO

VALOR (RS)

VALOR UTILIZADO PARA INTEIRAR O PAGAMENTO DO
ARTORIO REFERENTE A ATUALIZAGAO DOS
DOCUMENTOS DE ACORDO COM A POSSE DA NOVA
DIRETORIA.

e 16/08/2024 425,00

PAGAMENTO REFERENTE A 4* PARCELA DA AQUISICAO DE
02 (dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 ¢
3199954-4254), FEITO PELA BRIGADA F LORESTAL,
COBRADOS JUNTAMENTE COM OS SERVICOS TELEFONICOS
CONTRATADOS DA VIVO, TOTALIZANDO UM BOLETO DE
R$ 161,98.

4DE 24 19/08/2024 82,00

PAGAMENTO DE JUROS E MULTA COBRADOS DA FATURA

N°0434251434DAVIVO. | T - | 19/08/2024 472

TOTAL 511,72

OBS. 01: O valor total pago em cartério foi de R$ 924,67, conforme nota em anexo. No entanto,
foram utilizados RS 425,00 da parceria para completar o valor que faltava para efetuar o
. pagamento supracitado.

OBS. 02: O valor da parceria referente ao més de julho, s6 pdde ser identificado na conta a partir
do dia 10/08/2024. Devido a atualizacio da diretoria, o banco bioqueou a conta até que os
documentos atualizados fossem apresentados, e apds a apresentacio dos mesmo, manteve o

sete) dias titei:
i

Augusto Arthuso Saulo Amaral do NEggReRato
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

u@\‘kr Data &/& /.%_

Crisian Ramos Assis Assinatura/Nome/Matricula
CPF: 097.681.156-10 "
Responséavel pela Prestagéo de Contas




TS Tel:(31)3852-2759 - cartoriortdpjjm@gmail.com

b e e § e ar ek SASTRMIIL A S
CNPJ: 18.266.668/0001-40
Avenida Wilson Alvarenga, Sala 904, 1059 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG - CEP:35930-0 }

Caria Augusta Oiiveira Faleiro Barroso - Oficiala
Recibo Numero: 2421 - Registro: 1651 Data: 29/07/2024

Recebi de Associacdo de Setvigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade, 38.201.329/0001-93 a importancia
886,46 referente ao ) pagainento de custas e emolumenios conforme discriminado abaixo:

Codigo Ato Qtd | Emol(R$) TFJ(RS) Rec(R$) ISS(RS) Desp(R$) Total(R$)
6101-0 | Averbagao p/ integrar registro sem valor | 3 RS$ 442,65 RS 159,54 R$ 26,55 R$ 13,29| R$ 0,00 R$ 642,03
6201-8 | Certificado Langado de Outras Vias 3 R$63,51] R$2376| RS 381 R$1,82| R$0.00 R$ 93,00
6601-9 Conferéncia de Documento 3 R$ 72,63 R$2226| R$ 435 R$2,19| R$0,00 R$ 101,43
8101-8 | Arquivamento 4 R$ 35,16| R$ 1168 R$2,12| R$ 1,04 R$ 0,00 R$ 50,00
LTotals i3 R$ 613,95| R$ 21 7,24| R$ 36,83 R$ 18,44| R$ 0,00 RS 886,46

Jodo Monlevade, 29 de julho de 2024

-
[ \? e X B
Roseli Antania de Souza Freifas - Substituta

CONFERE ComMm o ORIGINAL




LARTORIO DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS
. CNPJ: 18.266.668/0001-40 i
Avenida Wilson Alvarenga, Sala 904, 1059 - Carneirinhos - Jo&o Monlevade - MG - CEP:35930-001
Tel:(31)3852-2759 - cartoriortdpjjm@gmail.com
Carla Augusta Oliveira"FaIeiro Barroso - Oficiala

o~

L
Recibo Numero: 2420 - Certidao: 4158 Data: 26/07/2024 “‘“ﬁi‘%”'

BRIGADA

Recebi de Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade, CNPJ: 38.201.329/0001-93 a impo iade A

R$ 38,21 referente ao pagame!

ite de custas e emolumentos conforme discriminado abaixo: -

Cadigo| Ato Qtd | Emol(R$) TFJ(R$) | Rec(R$) ISS(R$) |Desp(R$) Total(R$)
6503-7 | Certiddo Quesitos Resumida 1 R$ 26,09 R$9.78] R$156| RS 0,78| R$ 0,00 R$ 38,21
L Totais| 1 R$ 26,09 R$ 9,78 R$ 1,56 R$ 0,78 R$0,00 R$ 38,21

Jodo Monlevade, 29 de julho de 2024

1@ ] 2”;@ L"(.i-:_\

Roseli Anitdnia de Souza Freitas - Substituta

Prefeitura Municj v 3
pal de JodoMon|
CONFERE Com o ORIGINAL'.avade

Data —m/—@_ /-&EL
_Oulao) 4Q9aY
Assmalura/Nome/Matricula




:-:Ioim

A6
SiCooB s a0 HORESTAL

SISTEMA DE COCPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/08/2024 Pix - Comprovante de pagamento 08:39:06

ID/Transacgéo
E01644264202407221921LheA2MOn8In

Valor: R$ 924 67
Data/hora: 22/07/2024 16:48:02
Descrigao: Registro cartorio
Pagador
Instituicdo: CCLA SICOOB CREDIMEPI
Nome: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
‘ ¢ VOLUNTARIOS DE JOAO
CPF/CNPJ: **.**1.329/0001-**
Destinatario
gl s CECM PROF AREA NOTARIAL
Instituigéo: REGISTRAL
Nome: CARTORIO DE REG DE TITULOS
CPFICNPJ: ****6.668/0001-**

Prefeitura Municipal de JoéoMonIé‘\‘/:d:‘
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:.m_/ /_.%
1 A0294

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG 42
CNPJ 38.201.329/0001 93

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTGS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE cONTAS

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associacdo de Servigos Sociais
Voluntérios de Joiso Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civi
Associagido de Servigos Sociais Voiuntarios de Joio Monlevade manters emn seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n°03/2024.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Jo&o Monlevade, 20 de a osto de 2024. CONFERE COM O ORIGINAL.
. Data @_/ﬁ_ @_
) AQ99%t

Assinatura/Nome/Matricula

./(‘-
//' 4‘/ G

-Zaulo marzic ime,
i nto
Ljj£od

il
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA |

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servicos Sociais

—.  Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no GPF
sob o n°® 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-8, & o contador responsavel pela referida
Organizagido da Sociedade Civil e que seu registro estd a regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 20 de agosto de 2024.

Saulo gy
Bri Cimentg
— Sigeorrs, Oluntsri
Saulo Amaral do Nascimento

Presidente Associagdo de : is Voluntarios de Jodo Monlevade
> 7

Prefeitura Munigime: === ...
NCipaj 3 T PR e o
CONFERE C(F)JM o Jo;’gx& ﬁevade

Data:‘.&.&L /__&i

Assinatura/Nome/Matrlcha

(87— [~ Al >~ e
Carlos Augusto Arthuso — CRC: MG: 37.646/0-6
Assinatura do contador e carimbo ou identificacdo

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade (CRQ).



S~ e et ettt

23/05/2024, 15:21 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que of(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

!F NOME................. - CARLOS AUGUSTO ARTHUSO
fREGISTRO .......... : MG-037646/0-6

| CATEGORIA........ : CONTADOR

(L1 o SR, : ***.031.216-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 23/05/2024 as 15:21:14.
Vilido até: 21/08/2024.
Caodigo de Controle: 854800.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal dﬁgémmgvadg-
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _ﬂ&l/_ﬂ_?_ Ls

A 0

Assinatura/Nome/Matricula

presidente

about:blank 11




Wzom

N° de ocorréncias

41

224

= PP
.y 4

janeiro 30
fevereiro
margo
abril
maio
junho

B julho 2024
agosto x
setembro

Veiculos utilizados

outubro
novembro
dezembro

41,46%

&

I
L

F

TP 11-01

{Em branco)

N*® ocorréncias por Ano

12.20%

N° ocorréncias atendidas

24

Local Ocorréncia

(Em branco} 4.88%

Area Publica
24.39%

incéndio Florestal

% atendimentos

58.54%

Utilizacdo Recurso Publico
(Em branco) 2.44%
Sim 21.95%

Area particular

70.73% Nio 75.61%

Tipo de ocorréncia

Resgate de animat . 4.88%

Remogio de Bovine - 2.44%

@mocac de Cachorre - 2.44%

Remogio de Equinos - 2.44%

Remogdo de Manimbondo - 2.44%

0% 20% 40% 50% 80%
Data Ocorréncia Hora acionamento Hora despacho equipe Hora chegada local Hora
v

14/07/2024  incéndlic Florestal 18:05:00 20:05:00 20:15:00

220712024 Remog3o de Squinos 19:55:00 20:05:00 21500

190772024 Incéndio Florestal 19:30:00 200000 2011000

04/07/2024 Incéndio Florestal 19:23:00 19:36:00 193600
J4072024  incéng 131400 avumw\wo 19:35:00

!




Qcorréncia

Hora acionamento Hora despacho equipe Hora chegada local Hora saida equipe Hora chegada equipe
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incéndio Florestal
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17:40:00
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28/08/2024, 07:56 Gmail - BRIGADA FLORESTAL- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS TF 03-2024- ASSOCIAGCAO DE SERVICOS VOL...

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

BRIGADA FLORESTAL- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TF 03-2024-
ASSOCIACAO DE SERVIGOS VOLUNTARIOS DE J.MDE

2 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de agosto de 2024 as 10:42
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, sauloni@hotmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados,

Bom dia

Apos analise da prestagdo de contas da 5° parcela do Termo de Fomento n° 03/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

- Pagina 07
Falta a assinatura do contador responsavel pela OSC no item 1- Extrato bancarios.

- Pagina 10

Corrigir o periodo de execugéo do item 02 demonstrativo de execugdo da receita e despesa 17/07/24 a 19/08/24.
Corrigir na coluna histérico da devolugdo de R$ 4,72, devolugéo de juros da fatura da VIVO.

Inserir na coluna de despesa o0 pagamento indevido no valor de R$ 425,00.

Corrigir o valor do total de despesas e o valor do saldo.

- Pagina 11
Falta a assinatura do contador responsavel pela OSC no item 4- Despesas com manutengéo.

Prazo para entrega da documentagéo: 29/08/2024, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

«y REPA260_108083.pdf
~ 1030K

administracao@brigadaflorestaljm.com <administracao@brigadaflorestaljm.com> 27 de agosto de 2024 as 13:22
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Boa tarde,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=nt&search=allR narmthid=thraad.a:-rd ARRRRTTAAOANA EOEAGL cimmmle e e ORADE Ao b
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Carlos Augusto ArthuSa
CRC: MG-037646/0-6

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

8 )
= o .J l A\
/) ASSQCIAGAQ DE SERVICOS SQCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG
e\
&N

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagdo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de Joa
OMonieva
CONFERE COM o ORIGINAL. i

Data: 3R/ /

Asslnatura/Nome/Matrlcula

- e
Saulo Amaraldo Nescimento
Presidente da Assoc. Serv. Volun. Jmvde.



CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAQ DE SERVIGOS SQCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG £0"
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢: 03/2024

PERIODO: 17/07/2024 A 19/08/2024

)

RECEITA DESPESA
 DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[IDESPESAS COM
16/07/2024 | 0SALDO ANTERIOR RS 109500 | 120082024 | JORERERAS SOV | Rs 421,70
[IREPASSE DA (I DESPESAS COM
02/08/2024 | ADMINISTRAGAO R$ 1.747,00 | 09/08/2024 | PRESTADORES DE RS 1.412,00
| PUBLICA - 52 PARCELA SERVICO (ltem 7)
[} DEVOLUGCAO DE [IPAGAMENTO
16/08/2024 | prc A ENTO INDEVIDO | R9425.00 | 221072024 | DPACAME R$ 425,00
0DEVOLUGAO DE OTARIFAS BANCARIAS
19/08/2024 | A GAMENTO INDEVIDO | RS 82,00 (se houvery | T
[DEVOLUCAC JUROS
10/08/2024 | § PEVOLUGAO RS 4,72
19/08/2024 | TOTAL DE RECEITAS R$4.253,81 | 19/08/2024 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.258.70
19/08/2024 | SALDO RS 1.995,11

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

s

>, 5 o
M/{”a/’f/ -

Carlas Augusto Arthusa
CRC: MG-037646/0-6

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: L . L

Assinatura/Nome:

do-Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



ASSQCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

A BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
y

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e
orcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Sl
DISCRIMINACAO DATA DA
ITEM | FORNECEDOR |1y \ & DESPESAS DOC |y EMISSAO |VALOR | DATA DA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF. ELET.
FISCAL

Pagamento de conta

1 Telefonica Brasil | telefonica referente ao n NFST 0434251434 12/07/2024 116670 | 12/08/2024
—~ S.A. (31) 99956-3812 / (31)

99454-4254
Telefonica Brasil | Pagamento de conta
2) SA telefonica referente ao n° NFST 1873364249-0 | 01/08/2024 55,00 12/08/2024
i (31) 3407-8260
Feiefdni i | Pagamento de conta
3) giemma Brasil | efonica referente o n® | NFST | 18733513000 |01/08/2024 |200,00 | 12/08/2024
o 0800 000-3407
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO RS 421,70
Carlos Augusto Arth ‘ D-INE
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

/
/

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade '
CONFER_E COM O CRIGINAL.,

Data _3.3_/_%_ Y

Assinatura/Nome/Matricula




" JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

)
289 Administracdo 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de Suas atribuicoes
‘egais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

¢ PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SiLVA
* THAMIRES DELAMAR MARTINS

* VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
ot ,..74}_\“. R

o

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

.

Gentil Lue ira Bicalho
Assessbr e Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG - cep. 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

g °f



PREFEITURA DE Joﬂo
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigéo Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553/ 3859-2554 - E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2024
Vigéncia da parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

Valor Global: R$ 17.470,00 ( Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais)

Prestacédo de contas:

5% Parcela - no valor de R$ 1.747,00 ( Mil e setecentos e quarenta e sete reais) - Repasse 02/08/2024
B s vt e - MONITORAMENT( o 2

Possibilitar asmagées pré\)istas' no proj td ] stru ura956 e

Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodao Monlevade” que visa
OBJETO DA PARCERIA otimizar as agdes de preveng&o e combate aos incéndios em Jodo
Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS dHSEE02e

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES Observamos que a OSC executou as agdes previstas no plano de
DA PARCERIA trabalho, no periodo em analise.

(ATE A PRESENTE DATA)

A OSC cumpriu a meta prevista no plano de trabalho, no periodo em
ACOMPANHAMENTO DA META DA analise, porém realizou pagamento de despesas em desconformidade

PARCERA com o Plano de Trabalho.
“~EFICACIA DOS INDICADORES DO : :
Weaue na T(I)RSI\BALflO [ x] satisfatérios
FATOS OBSERVADOS A OSC realizou o pagamento referente a aquisicdo de 02 aparelhos

celulares juntamente com os servigos contratados pela operadora
VIVO né&o previstos no plano de trabalho, porém as 24 parcelas no
valor de R$ 82,00 cada, referente a essa compra, serdo devolvidas
para a conta especifica da parceria, todos os meses, até o fim da
vigéncia desta parceria. A OSC devolveu para a conta da parceria os
valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade
com o Plano de Trabalho:

R$ 82,00 aquisicdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente
com os servigos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

R$ 425,00 despesa com o registro da ata da nova diretoria da OSC.

R$ 4,72 juros cobrados da fatura da operadora VIVO.

’ 2 C
Biihon) e &
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Mo evade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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i | PREFEITURA DE JOAO
\ > MONLEVADE

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 511,72.

ANALISE QUANTITATIVA

A VOSCkét'ehdaj' 41 ocorréncias, dentre elas, remogdo de animais,

resgate de animais e combates a incéndios florestais, no periodo em
analise.

ANALISE QUALITATIVA

O funcionamento da sede foi garantido com o pagamento das contas de
telefones e com a contratag&o da prestadora de servigos administrativos
da Brigada Florestal, possibilitando a realizacéo de forma organizada,
os servicos de atendimento emergencial, minimizando as situagdes de
risco a seguranga publica no municipio.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responsavel pelo
monitoramento das agdes e impacto da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

httgs://gmim.mg,gov.brlgaginam5 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

© https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mq/pesquisar

¢ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execugéo do
objeto, esclarecimentos sobre documentag&o para composi¢do do
processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Ambiental

CONCLUSAO

Conclui-se que a ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as acdes descritas
no plano de trabalho no periodo em analise, porém realizou o
pagamento de despesas em desconformidade com o Plano de
Trabalho.

Jo&o Monlevade, 28 de agosto de 2024.

4

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

o)
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 28 de agosto de 2024.

N E7

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



7}l PREFEITURA DE JOI.\O
. MONLEVADE

.

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade
com o Plano de Trabalho:

-R$ 82,00 aquisigdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com os servigos telefénicos contratados com a
operadora VIVO.

R$ 425,00 despesa com o registro da ata da nova diretoria da OSC.
R$ 4,72 juros cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 511,72.

(4

Vaertier Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das daSilva JosésS dos Sant
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro issdo Membro da C: o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de juiho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui¢tes legais, conferidas pelo art. 52, inqiso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente.

¢ Jordana Perdigéo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Julho de 2024.
-

N

v\n},{ l

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

[
-

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ Www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacao de
contas da 5% parcela do Termo de Fomento N° 03/2024, assinado em 20/02/2024,
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Faz-se necessério registrar que foram cumpridas as determinagbes da
legislagdo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, previamente
designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacao
de que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execucgao financeira
foi condizente com a apresentacdo dos documentos fiscais, comprovando o
cumprimento do objeto da parceria, contudo, houve pagamento de despesas em
desconformidade com o Plano de Trabalho. Novamente foi orientado ao Presidente
da OSC e a responsavel pela prestagéo de contas para executarem apenas o que
foi previsto no Plano de Trabalho.

Sera considerado excegéo, o depésito na conta da parceria o valor de R$
82,00 (oitenta e dois reais) referente a aquisicéo e financiamento de dois aparelhos
celulares das linhas (31)99954-3812 e (31)99954-4254; o valor de R$ 4,75 (quatro
reais e setenta e cinco centavos) referentes a juros cobrados advindos da fatura da
operadora Vivo; e o valor de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) referente
as despesas com o registro de ata da nova diretoria da OSC, que nao estavam
previstas no Plano de Trabalho.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019/2014 e a Lei n° 13.204/2015
dispbéem que

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizag¢do da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a

o

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestac&o de contas”,

E ainda:

Art. 45. As despesas relacionadas a execugdo da parceria serdo
executadas nos termos dos incisos XIX e XX do art. 42, sendo vedado:

I - Utilizar recursos para finalidade alheia ao objeto da parceria;

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacao de contas da
5 PARCELA, no valor total de R$ 1.747,00 (hum mil, setecentos e quarenta e sete reais)

diante da demonstracdo da correta aplicacdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 28 de agosto de 2024.

Jord#a Perdigég %varenga

Gestora de Parcerias - Portaria n°® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNIGIFAL
Administracso 2021-2024

FORTARIA N® 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESFONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O \PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagies da Sociedade Civil a manifestag@io conclusiva sobre a prastagiio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Pardgrafo tnico - A manifestaggio conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéio do Reiatério Técnico de Monitoramento & Avaliago;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliacio pela Comissdio de
Monitorpmonta e Avaliagio do MROSC;

Il - Emiss&@o do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Joéo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

OQ_‘.N/.——-—-\\
Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 2o vigésimo dia do més de Qutubre de
2023.

~
P

Gentil Lugas Bicalhe
- Ass de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodio Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




; \ PREFEITURA DE JOAO
¥ MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de ;‘f)j_ folhas, incluindo
esta, referente as 52 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, cujo objeto é
“Possibilitar as agées previstas no projeto Estruturagdo e Fortalecimento da Brigada
Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agdes de prevengao e combate
aos incéndios em Jodo Monlevade, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jo&ao Monlevade, 28 de agosto de 2024.

Qg0

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Josio Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



I+ " PREFEITURA DE JOAO
R " MONLEVADE

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestaciao de
Contas da 52 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, formalizado entre o
municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apés andlise da documentacgao apresentada, da manifestacdo da Comissido de
Monitoramento e Avaliagado, do Parecer Técnico de andlise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
nico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacido de Contas da 52 parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados no periodo
em analise, porém houve pagamento de despesas em desconformidade com o
Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto ambiental
esperado.

Jo&o Monlevade, J"7 de agosto de 2024.

Samuel?c;mifgos da Silva

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



